
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  SPESE IN AFFIDAMENTO DIRETTO ORDINATE E LIQUIDATE 

DALLA S.C. SERVIZIO TECNICO – RENDICONTAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 627 DEL 04.05.2020 - 2° SEMESTRE 

2020 E IMPEGNI DI SPESA VARI PER UN TOTALE 

COMPLESSIVO DI € 49.331,99  (ONERI FISCALI COMPRESI) 

DITTE VARIE– CIG MULTIPLI.– IMPEGNO DI SPESA  ANNO 

2021 € 55.000,00= ONERI FISCALI COMPRESI. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 e  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019 e 
individuato quale responsabile del procedimento che attesta la legittimità 
nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale: 
 

- n. 551 del 23/12/2019 "ADOZIONE PER L’ANNO 2020 DEI BUDGET 

ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’A.S.L. 

CN1”;  

- n. 143 del 12/03/2020 “DELIBERAZIONE N. 551 DEL 23/12/2019 – 

PROGRAMMAZIONE ANNUALE DELLE ATTIVITÀ AFFERENTI ALLA MACRO 
AREA DI SPESA FAC E PRIMA ASSEGNAZIONE PER LE SPESE RELATIVE 

ALLE ATTIVITÀ A RILEVANZA ECONOMICA – ANNO 2020”; 
 

00000209 del 04/02/202100000209 del 04/02/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2021 DEI 
BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la gestione delle 
spese (programmazione, impegno, liquidazione e monitoraggio) e il 
compito di porre in essere le delibere di programmazione ai Responsabili 
delle Macro Aree di Spesa; 

 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

2021 V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; .“ 

 

Richiamata altresì la determinazione n. 627 del 04.05.2020 avente a oggetto: 
“SPESE IN AFFIDAMENTO DIRETTO ORDINATE E LIQUIDATE DALLA S.C. 

SERVIZIO TECNICO –  RENDICONTAZIONE ANNO 2019 € 65.341,42 (ONERI 
FISCALI COMPRESI) DITTE VARIE– CIG MULTIPLI – IMPEGNO DI SPESA  ANNO 
2020 € 55.000,00= ONERI FISCALI COMPRESI”; 
  

Considerato che si era ritenuto necessario prevedere per l’anno 2020 
affidamenti diretti (interventi, servizi o forniture) da parte della S.C. Servizio 
Tecnico d’importo inferiore a € 5.000,00 per un totale complessivo pari a           
€ 55.000,000 oneri fiscali compresi;  
 
Ritenuto necessario prevedere per l’anno 2021 affidamenti diretti (interventi, 
servizi o forniture) da parte della S.C. Servizio Tecnico d’importo inferiore  a                
€ 5.000,00 per gli impegni  di seguito riportati: 
 

3100201 manutenz. ordinaria in appalto ad immobili e loro                         €       8.000.00  

3100205 manutenzione in appalto mobili e attrez.tec-econ                          €       5.000,00  

3100207 altre manutenzioni e riparazioni                                          €       8.000,00  

3100250 materiale per manutenzione immobili                                       €     10.000,00  

3100451 altri eventuali servizi economali e tecnici non cl                        €        8.000,00  

3100503 canoni per beni strumentali non sanitari                                  €        3.000,00  

3101014 altri servizi generali                                                    €        8.000,00  

3101702 Telefonia  €        5.000,00 

 Totale previsto anno 2021  €      55.000,00 

 
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

Visto in particolare l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016. 
 

Visto il DM 49/2018; 
 

Segue Determinazione n. 00000209 del 04/02/2021Segue Determinazione n. 00000209 del 04/02/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Vista  la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che innalza la soglia a Euro 5.000,00 
oltre quale vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il MEPA 
per gli acquisti di beni e servizi; 
 

 

Preso atto che: 
- sono stati effettuati affidamenti diretti (interventi, servizi o forniture), agli atti 

della S.C. Servizio Tecnico inferiori ai Euro 5.000,00,  
- gli importi economici sono stati verificati e ritenuti congrui; 
- nel caso di interventi si sono conclusi positivamente e sono stati 

regolarmente eseguiti; 
 
Preso atto altresì delle spese ordinate e liquidate dalla S.C. Servizio Tecnico 
nel corso del 2° semestre 2020 per un importo totale  pari a euro € 49.331,99= 
come di seguito suddiviso: 
 

allegato A)  rendicontazione determina n. 627 del 04.05.2020  delle 
spese ordinate e liquidate (CIG multipli) dalla S.C. Servizio Tecnico nel 
2° semestre 2020 per un importo totale pari a euro € 17.620,08= oneri 
fiscali compresi; 
 

allegato B) impegni di spesa vari anno 2020 per un importo totale pari a 
euro € 31.711,91= oneri fiscali compresi; 
 
 

Considerato che tutte le ditte affidatarie sono state verificate circa il possesso 
dei requisiti tecnico professionali, inoltre a seguito della verifica tramite il 
servizio “DURC On Line”, sono risultate regolari con i pagamenti contributivi 
INAIL ed INPS; 
 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codici di 
Comportamento”; 
 
di confermare l’ing. Ivo GAMBONE, Direttore della S.C. Servizio Tecnico, quale 
Responsabile del Procedimento; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 99 comma 4 del D.lgs. 50/2016, in merito alla 
documentazione, la stessa è agli atti della S.C. Servizio Tecnico; 
 
 

D E T E R M I N A 

Segue Determinazione n. 00000209 del 04/02/2021Segue Determinazione n. 00000209 del 04/02/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

di approvare quanto indicato in premessa che qui si ritiene integralmente 
riportato; 
 
di approvare la rendicontazione delle spese ordinate e liquidate dalla S.C. 
Servizio per un importo totale  pari a euro € 49.331,99= come dettagliato negli 
allegati A-B parti integranti e sostanziali del presente atto: 
 

allegato A)  rendicontazione determina n. 627 del 04.05.2020  delle 
spese ordinate e liquidate (CIG multipli) dalla S.C. Servizio Tecnico nel 
2° semestre 2020 per un importo totale pari a euro € 17.620,08= oneri 
fiscali compresi; 
 
allegato B) impegni di spesa vari anno 2020 (CIG Multipli) per un 
importo totale pari a euro € 31.711,91= oneri fiscali compresi; 

 
di nominare l’ing. Ivo GAMBONE, Direttore della S.C. Servizio Tecnico, quale 
Responsabile del Procedimento; 
 
di prevedere da parte della S.C. Servizio Tecnico per l’anno 2021 affidamenti 
diretti, d’importo inferiore a € 5.000,00 come di seguito previsto e suddiviso: 
 

3100201 manutenz. ordinaria in appalto ad immobili e loro                         €       8.000.00  

3100205 manutenzione in appalto mobili e attrez.tec-econ                          €       5.000,00  

3100207 altre manutenzioni e riparazioni                                          €       8.000,00  

3100250 materiale per manutenzione immobili                                       €     10.000,00  

3100451 altri eventuali servizi economali e tecnici non cl                        €       8.000,00  

3100503 canoni per beni strumentali non sanitari                                  €        3.000,00  

3101014 altri servizi generali                                                    €        8.000,00  

3101702 Telefonia €         5.000,00 

 Totale previsto anno 2021  €    55.000,00 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante la 
necessità e l’urgenza di provvedere in merito. 
 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00000209 del 04/02/2021Segue Determinazione n. 00000209 del 04/02/2021


